Дело № 2-184-2402/2024

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

       Именем Российской Федерации

Резолютивная часть решения
20 февраля 2024 г.

             г. Пыть-Ях
Мировой судья судебного участка № 2 Пыть-Яхского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Клочков А.А., и при секретаре Кулаковой Е.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре к Сиваченко Виолетте Николаевне о взыскании незаконно полученной дополнительной единовременной выплаты,
  РЕШИЛ:
Исковые требования Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре к Сиваченко Виолетте Николаевне о взыскании незаконно полученной дополнительной единовременной выплаты, удовлетворить.

Взыскать с Сиваченко Виолетты Николаевны (СНИЛС ---) в пользу Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (ИНН 8601002078) неосновательное обогащение в виде незаконно полученной дополнительной единовременной выплаты в сумме 9928 (девять тысяч девятьсот тридцать восемь) рублей 33 копейки.
Взыскать с Сиваченко Виолетты Николаевны (СНИЛС ---) государственную пошлину в доход местного бюджета г. Пыть-Яха Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в сумме 400 рублей 00 копеек.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители, присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица. Участвующие в деле, их представители, не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Пыть-Яхский городской суд через мирового судью в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда. Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Пыть-Яхский городской суд через мирового судью в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

Клочков А.А.